A ettt aé 4 éﬁm' e r/% et ﬁ:ﬁ(f.‘f&?ﬂ/é & c?é/ Lrtbaiserie

Direzions Generale per (organizzazione, gfi affan generalt, Dinnovazione, if bifancio ed i personale
Servizio I
CReOLARE M. 253 Rc-ma,”t?‘]@ﬂji?.o'fg
Prot. n. QO 33 42K

OQ A4 0440|282

Al Sepretario Generale
Ai Diretton regionali per 1 beni enlturali € pacsaggistici
Ad Dircttori generali

A tutti gli 1stitati Centrali e periferici
LORO SEDI

£, p.c. Al Capo di Gabinetto dell*On.ie Ministro

¢ p.c. All'Organismo Indipendente di Valutazione dellz performance
SEDE

Ogpetto: Programmasone delle spese di funsonamento delle Direzioni regionali per 1 bent
culturali ¢ paecsaggistici — anno 2013, Comunicazione avvenuta registrazione da parte della Corte

dei Conti.

Si comunica, per quanto di propria competenza, che in data 17 lughic 2013 al Registro n.
1'l, Foglio 337, la Corte dei Conti ha registrato il DM, 15 luglic 2013, con il quale & stato
approvato 1l programma in oggetto indicato.

IL DIRE
{Dott. W

w®

Pl A DG G v e 17 UKITA CRGANIC A 1Y ATTIVITAFROGEAMMAZIONE FUNEINAMENTO REGITHALErcpuemals 213 -Uionuudsc s s i v dos



AL A6

Cr/ Uil 27 L0620

- . Y . Corte del contd

. d..'ux: - f.rf/»f'{’ P ,-r"/:f'/ //f/ R L ,ﬁf////#/,},-f/;/' - ,/ o BRI PECONTROLL O SLEELATTY

DEL AFTER, MiBAT
Diresione gesterale per Uurganiziozione, ofi affuri generadl, Pinnovazione, i bitoncio ed if pEPSHAIE: © W5 LAV 0RO

16 AGD 2013
Brg. rM Sfophia ‘iﬁ

VISTO I"articolo 7 del decreto legge 20 maggio 1993, n. 149, convertito, con medidiwraens, vevrae
dalla legee 19 luglio 1993, n. 237, che stabilisce, tra Paltro, le modalitd procedurali per
I"approvazione doi pram di spesa nel scttore den bem culturals;

1L MINISTRO

YISTO latticolo 3, comma &, del decreto legzme 25 marzo 1997, no 67 convertito, con
moditicazioni, dalla legge 23 magpio 1997, 0. 135, recante “Disposiziont urgenti per fivorire
fovciprasions™,

VISTO il decreto legislative 20 ottobre 1998, n. 368, recante “fetituzione del Ministero per §
bend ¢ fe attivita codtiralf a noema ool w1 dello fegee 13 marzo 1997, 0 36 ¢ successive
madilicazion:

YISTO 1] decreto legislativo 30 laglio 1994, n. 300, e successive modificasioni, contenente

la riforma dell'organizzazione del Governo. ai sensi delt’art. 11 della legge 13 marzo 1997,
n.59 e successive moditicazion,

VISTO if deercto lepislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante 1) “Clodice dei beni coliurali ¢
elied paresogrrio T e successive modificaxiond,

VISTO il decreto lepge 25 giugno 2008, n. 112, convertito. com madificazioni, dalla legae &
agosto 2008, n. 133;

VISTO I'articolo 1, comma 2, della legge 24 giugan 2013, n. 71;

YISTO il decreto del Presidente delia Repubblica 26 novembre 2007, n. 233, recante il
“Regolamemto di riorganizzozione del Ministero per © beni ¢ fe ottivitd endinrali” a nonma
dell’art. 1, comma 404, deila legee 27 dicembre 2006, n. 296, e successive moditicazion.
YISTO il decrete del Ministro per i beni ¢ le attivitd eullurali del 20 fuglio 2009, concernente
Iarticolazione degl uffici dingenzali di Bvello non generale dell’Amministrarions centrale ¢
periferica del Ministero per i beni e le attivith culturali e successive modificazioni,

VISTA lalegze 31 dicembre 2009, n. 194, recante “Lepge di contahilita ¢ finanza pubblica™

YVISTO il deereto legee 31 mageio 2010, n. 78, convertito, con modilicasdom, dalla legge 30
luglio 2010, 0. 122;

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n, 228, recante “Disposizioni per la formarione del
hilancio annuale e pluriennale dello Stato (legec di stabilita 2013,

VISTA la legee 24 dicembre 2012, n. 229, concemente il hilancio di previsione dello Stato
per I'amno finanziario 2013 ed il bilancio plufiennale per il triennio 2013-2015;




. //}xz}/‘f e ,rA A T r/ /,5/ .f/‘-"/f'.{’...f Y f'///"f’/?z’?/% . /#/ / At otk

i

VISTO il deercto del Ministero dell*cconommia ¢ delle finanze 31 dicembre 2012, con il guale
¢ stala disposta, @i find della gestione ¢ della rendicontazione, la ripattizione, per anng
finanziano 2013, o capitoli delle unitd previstonalt di base inscritte nclko stalo & previsione
della spesa di guesto Mimistera - Tabella 013 - del bilancio di previsione dello Stato per
I"anna finanziario 200 3;

VISTO il decrcto Ministeriake 7 gennaio 2013, concemente Massepmaaone defle nsorse
economico-finanziarie ai titolar dei Centri di responsabilita amministrativa individuat nello
stato di previsions di questo Ministero per anno finanziario 2013, al fine di garantire lo
svalghmento delbattivitd amministrativa ¢ della pestione, nonché la picna operativith delle
stratture vealrali ¢ peniferiche del Ministero;

VISTO il decreto Ministeriale 31 gennaio 2013, pubblicato con circolare n. 5/2013, emanata
dall'Ufficio di Gabinetto del Ministero per 1 beni ¢ le attivitd cublurali, con il quale & state
approvate it Mano della performanee 2003-2015 del Ministere per i beni ¢ le attivitd culturali,
contenente gli obiettivi strategici ed operativi, determinati per "anno 2003, con la Direthiva
generate sull’azione amministrativa ¢ sulla gestione cmanata dab Ministeo per 1 beni e le
artivitd culturali il 18 gennaio 201 3.

VISTE le nsorse assepnate alla Direzione generale per Vorganizzazione, sli affarl generali,
I'innovaczione, il bilancio ed il persenale — C.d.R. 15 - relativamente al capitoto di spesa 2060
pe. 1, pari ad € 1,525,925,04):

VISTO 1l parere faverevele del Consiglio superiore per i beni colturali ¢ pacsaggisticl
espresso in data 1 Tuglio 2013,

RITENUTO di dover procedere alla programmmmazione delle risorse di cui sopra, ai sensi
dell’act. {7, comma 5, del decrelo del Presidente della Repubblica 26 noverbre 2007, n, 233,
¢ successive modificacond, per un importo di € 1L.400,000,00 ed alla foro npattizione [ra le
Drirezioni regionali per i beni culturali & paesagpistici, destinando la parte restante, pari ad €
12592500, a fondo di riscrva;

DECRETA:
Art. 1
1. E' approvato il programnia delle spese di tunzionamento delle Dirgrioni regionali per i
heni culrurall e passaggistict — anne 2083 - ai sensi dell’arl. 17, comma 5, deereto del

Presidente della Repubblica 26 novembre 2007, n. 233, e successive modificazioni, come
tiepilogatlo nella tabella che sepue:



- /f/,}/,; S s I i rAE I P S e St i o A s e

1f1

IRREHIOM REGIONALI ASSEGNAZIONE 2013 !
ABRUZZO ? 50.425,00 |
i BASILICATA, 33.762.00
CALABRIA 55, EdH, ¢ |
CAMPANIA 89.872.00
EMILLA ROMAGNA 105,138,060 |
FRILULI S LA L A6 52000
. LAZID ? 157.988.00 ¢
LIGURLA ' 73.666.00
__LoMaARDIA 143.854.00
MARCHE 5789200
__MOLISE 27.895.00
PIEMONTE 116,125,00
i PUGLIA 7443600 :
SARDEGNA B1.105.00
- _... . TOSCANA 127.415,00
UMBRIA ) 53,544 00
i YENETO 108 87300
I TOTAL) 1.400.000,60

{1 presente decreto sard trasthesso azli organi di controllo.,

15 LUG. 2013

Roma,

[SRRO




